**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Jn sa[n]cti thome ep[iscop]i [et] marty[r]. Jntroit[us].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

**In sancti thome epi z mar.**

passer erepta est de laqueo venarum. **V.** Laqueus contritus est: et nos liberati sumus: adiutorium nostrum in nomine domini: qui fecit celum et terram. **Alia.** **V.** Laudate pueri dominum: laudate nomen domini. **Tractus.** **Subscriptus semper dicitur: nisi hoc festum venerit in dominica. In octava vero nuntiatur die. Tractus.** Effuderunt sanguinem suum velut aquam in circuitu hierusalem. **V.** Et non erat qui sepeliret. **V.** Uindicta domine sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est super terram. **Secundum mat.** **In illo theu. ii. capitulo.** **I**n tempore: Angelus domini apparuit in somnis ioseph dicens: Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut herodes querat puerum ad perditionem eius. Qui consurgens accepit puerum et matrem eius nocte: et recessit in egyptum: et erat ibi usque ad obitum herodis: ut adimpleret quod dictum est a domino per prophetam dicentem: Ex egypto vocavi filium meum. Tunc herodes videns quoniam illusus esset a magis: traxit eum valde. Et mittens occidit omnes pueros qui erant in bethleem: et in omnibus finibus eius a bimatatu et infra sim tempore quod exherat a magis. Tunc adimpletum est quod dictum est per hieremiam:

Uox propheta dicentem: Uox in rama audita est: plorat et ululatus multus: Rachel plorans filios suos: et noluit consolari quia non sunt. **Offertorium.** **A**lia nostra sicut passer erepta est de laqueo venarum: laqueus contritus est: et nos liberati sumus. **Secreta.** **S**anctorum tuorum nobis domine pia non desit oratio: qui et munera nostra conciliet: et tuam nobis indulgentiam semper obtineat. **Per do.** **Oratio.** Uox in rama audita est: plorat et ululatus multus: Rachel plorans filios suos: et noluit consolari quia non sunt. **Postcon.** **Q**uotidiana domine dona precipimus: qui sanctorum nobis precibus et presentis que vite pariter et eterne tribue preferre subsidium. **Per.** **In sancti thome epi z marie.** **A**udeamus **Introuit.** **O**mnes in domino diem festum celebrantes: sub honore beati thome martyris: de cuius passione gaudent angeli et collaudant filium dei. **Ps.** Exultate iusti in domino rectos decet laudatio. **V.** **Oratio.** Gloria. **Q**ui ecclesia gloriosus pontifex thomas gladius impiorum occubuit: presta que: ut omnes eius imploret auxilium: petitionis sue salutarem consequatur effectum. **Per.** **Est hic commemoratio.**

ratio de oct. Epistola ad hebr.

**R**es: breos. v. caplo.  
 Dis namq; pōtifex ex  
 hominib⁹ assumptus pro ho  
 minib⁹ cōstituitur in his que  
 sūt ante deum vt offerat dona  
 ⁊ sacrificia p peccatis. Qui  
 cōdolere possit his q ignorāt  
 ⁊ errāt: quoniam ⁊ ipse circū  
 datus est infirmitate. Et pro  
 pterea debet quēadmodū p  
 populo: ita etiā ⁊ p semetipso  
 offerre p peccat. Nec quisq;  
 sibi sumit honorē: sed qui vo  
 cat a deo tanq; aaron. Sic et  
 christus nō semetipsum cla  
 rificauit vt pōtifex fieret: sed  
 qui locutus est ad eum. Filius  
 me⁹ es tu: ego hodie genui te  
 Quemadmodū ⁊ in alio lo  
 codicit: Tu es sacerdos i eter  
 num fm ordinem melchise  
 dech. **Grad.** Ecce sacerdos ma  
 gnus qui in diebus suis placuit  
 deo. **R.** Non est inuent⁹ similis  
 illi qui conseruaret leges excelsti.  
**H. l. a. v.** Ego sum pastor bon⁹  
 ⁊ cognosco oues meas: ⁊ cogno  
 scūt me mee. **Euāgelium.** Ego  
 sum pastor bonus. folio. 120.  
**Offert.** Posuisti dñe sup caput  
 ei⁹ coronam de lapide precioso  
 vitaz petijt a te et tribuisti ei alla.  
**M.** Vera tibi **Secreta.**  
 qsdñe dicata sanctifi  
 ca: ⁊ intercedente beato tho

ma martyre tuo atq; pōtifice  
 per eadem nos placatus in  
 tēde. **Der. Cōio.** Ego sum pa  
 stor bon⁹ alla: et cognosco oues  
 meas: et cognoscūt me mee alla

**H.** Ec nos **Postcōio** alla.  
 cōmunio domine pur  
 get a crimine: et intercedēte  
 beato thoma martyre tuo at  
 q; pōtifice celestis remedij fa  
 ciat esse cōsortes. **Der. Si fe  
 stum natiuitatis domini: san  
 cti stephani: sancti ioānis euā  
 geliste: sanctorum inocētium  
 vel sancti thome martyris ve  
 nerit in dominica: sed die ni  
 hil fit de dominica: sed die p  
 ximo post festum sancti tho  
 me martyris fit officium do  
 minice. De dñica vō que tūc  
 venerit i octaua festi nihil pe  
 nitus agit. Eo anno quo nati  
 uitas dñi venerit die lune in  
 sabbato sequēti fiat officium  
 de natiuitate totaliter scilz de  
 missa maiorī preter eplam p  
 qua dicitur: Apparuit beni  
 gnitas. **et. fol. 8. ⁊ euāgelij p  
 quo dicitur: Pastores loque  
 bātur. fol. 8. Dñica infra octa  
 uas natiuitat⁹ dñi. Introitus.**  
**Am** mediū silentiū  
 tenerent omnia: ⁊ nox  
 in suo cursu medium  
 ter haberet: omni po  
 tēs sermo tu⁹ dñe de celis a regē  
 b iij**

Am mediū silentiū  
 tenerent omnia: ⁊ nox  
 in suo cursu medium  
 ter haberet: omni po  
 tēs sermo tu⁹ dñe de celis a regē  
 b iij